[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРГАНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12/08/2016                                                                      №1027
г. Курганинск

"Об утверждении Положения и состава комиссии по установлению стажа муниципальной службы администрации Курганинского городского поселения Курганинского района"

В соответствии со статьей 5 Закона Краснодарского края от 29 сентября 2007 года N 1324-КЗ "О порядке исчисления стажа муниципальной службы в Краснодарском крае" постановляю:

1. Утвердить Положение о комиссии по установлению стажа муниципальной службы администрации Курганинского городского поселения Курганинского района" (приложение N 1).

2. Утвердить состав комиссии по установлению стажа муниципальной службы администрации муниципального образования Курганинский район (приложение N 2).

3. Признать утратившими силу:

1) постановление главы администрации Курганинского городского поселения Курганинского района от 26 ноября 2009 года N 675 "Об утверждении Положения и состава комиссии по установлению стажа муниципальной службы администрации Курганинского городского поселения Курганинского района";
2) постановление администрации Курганинского городского поселения Курганинского района от 1 сентября  2011 года N 756 "О внесении изменений в постановление администрации Курганинского городского поселения Курганинского района от 26 ноября 2009 года № 675 "Об утверждении Положения и состава комиссии по установлению стажа муниципальной службы администрации Курганинского городского поселения Курганинского района";

3) постановление администрации Курганинского городского поселения Курганинского района от 23 августа 2012 года N 607 "О внесении изменений в постановление администрации Курганинского городского поселения Курганинского района от 26 ноября 2009 года № 675 "Об утверждении Положения и состава комиссии по установлению стажа муниципальной
2

службы администрации Курганинского городского поселения Курганинского района";

4) постановление администрации Курганинского городского поселения Курганинского района от 13 января  2014 года N 03 "О внесении изменений в постановление администрации Курганинского городского поселения Курганинского района от 26 ноября 2009 года № 675 "Об утверждении Положения и состава комиссии по установлению стажа муниципальной службы администрации Курганинского городского поселения Курганинского района";

5) постановление администрации Курганинского городского поселения Курганинского района от 18 марта 2016 года N 273 "О внесении изменений в постановление администрации Курганинского городского поселения Курганинского района от 26 ноября 2009 года № 675 "Об утверждении Положения и состава комиссии по установлению стажа муниципальной службы администрации Курганинского городского поселения Курганинского района";

4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления администрации Курганинского городского поселения Курганинского района  "Вестник Курганинского городского поселения Курганинского района" и разместить на официальном сайте администрации Курганинского городского поселения Курганинского района.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Курганинского городского поселения Курганинского района А.А. Бахметьеву.

6. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
	Глава Курганинского городского поселения
Курганинского района                                                                     В.П. Руденко

                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                                УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Курганинского городского

                                                                              поселения

                                                                              Курганинского района

                                                                                    от _____________№_____

Положение
о комиссии по установлению стажа муниципальной службы
администрации Курганинского городского поселения Курганинского района

1. Задачи комиссии по установлению стажа муниципальной службы
администрации Курганинского городского поселения Курганинского района

1.1. Комиссия по установлению стажа муниципальной службы администрации Курганинского городского поселения Курганинского района (далее - Комиссия) определяет стаж муниципальной службы для установления:

1) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет, размера поощрения за безупречную и эффективную муниципальную службу и установления им других гарантий, предусмотренных федеральными законами, законами Краснодарского края от 27 сентября 2007 года N 1324-КЗ "О порядке исчисления стажа муниципальной службы в Краснодарском крае", решением Совета Курганинского городского поселения Курганинского района от 25 марта 2011 года N 186 "О муниципальной службе в Курганинском городском поселении Курганинского района";

2) ежемесячной доплаты к государственной пенсии в соответствии с решением Совета Курганинского городского поселения Курганинского района от 28 июля 2016 года № 129 « Об утверждении Положения о дополнительном материальном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации Курганинского городского поселения Курганинского района».
2. Порядок образования Комиссии

2.1. Постоянно действующая Комиссия образуется администрацией Курганинского городского поселения Курганинского района в соответствии с Законом Краснодарского края от 27 сентября 2007 года N 1324-КЗ "О порядке исчисления стажа муниципальной службы в Краснодарском крае", решением Совета Курганинского городского поселения Курганинского района от 25 марта 2011 года N 186 "О муниципальной службе в Курганинском городском поселении Курганинского района". Положение о
2

Комиссии и ее состав утверждаются постановлением администрации Курганинского городского поселения Курганинского района. Предложения о количественном и персональном составе Комиссии вносит для утверждения главе заместитель главы Курганинского городского поселения Курганинского района, курирующий юридический отдел.

2.2. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и других членов Комиссии (далее - члены комиссии), в том числе представителей юридического отдела, а также выборного профсоюзного органа муниципальных служащих.

2.3. В случае временного отсутствия (отпуск, командировка, временная нетрудоспособность и т.д.) председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря комиссии, в заседании комиссии принимают участие лица, замещающие вышеуказанных муниципальных служащих.
3. Организация работы Комиссии и порядок проведения ее заседаний

3.1. Работу Комиссии организует ее председатель, а в случае его отсутствия - заместитель председателя Комиссии.

3.2. Основной формой работы комиссии является заседание, которое проводится по мере необходимости, но не реже одного раза в пол года.

3.2.1. Конкретная дата, время и место проведения заседания Комиссии определяется ее председателем. Секретарь Комиссии готовит необходимый пакет документов для работы комиссии и оповещает членов комиссии о дате, месте и времени заседания Комиссии.

3.2.2. Основными документами, подтверждающими периоды работы (службы), которые могут быть включены в стаж муниципальной службы, являются трудовая книжка и (или) военный билет, представляемые в Комиссию.

3.2.3. В необходимых случаях Комиссией принимаются к рассмотрению: выписки из приказов руководителей соответствующих организаций, командиров воинских частей; справки кадровых служб соответствующих организаций; справки органов государственной власти, органов местного самоуправления, архивных организаций, а также иные документы в соответствии с действующим трудовым законодательством, подтверждающие включение периодов работы (службы) в стаж муниципальной службы.

3.2.4. Комиссия вправе предложить заявителю представить дополнительные документы, а также иные сведения, необходимые для принятия решения.

3.3. Комиссия правомочна принимать решения при наличии не менее половины ее состава. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.

3.4. На заседании секретарем Комиссии ведется протокол, который подписывается председателем и секретарем Комиссии.

3

3.5. По результатам рассмотрения предоставленных материалов Комиссия выносит решение об установлении стажа муниципальной службы муниципальных служащих.

3.6. На основании решения Комиссии юридический отдел администрации Курганинского городского поселения Курганинского района готовит проект распоряжения администрации Курганинского городского поселения Курганинского района об утверждении протокола по установлению стажа муниципальной службы муниципальным служащим.

	Начальник юридического
отдела администрации
Курганинского городского поселения

Курганинского района                                                                 И.С. Шаркова

                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                                УТВЕРЖДЕН

    постановлением администрации

Курганинского городского

                                                                              поселения

                                                                              Курганинского района

                                                                                    от _____________№_____

СОСТАВ

комиссии по установлению стажа муниципальной службы администрации Курганинского городского поселения Курганинского района

	Анжела Анатольевна

Бахметьева
Чернова

Виктория Евгеньевна
Грициенко

Олеся Николаевна
Коренькова
Татьяна Леонидовна
Матусар

Людмила Генриховна

Перкин

Евгений Викторович

Сотникова

Татьяна Прокофьевна
Шаркова
Ирина Сергеевна

	- заместитель главы Курганинского

городского поселения Курганинского

района, председатель комиссии;

- начальник общего отдела

администрации Курганинского

городского поселения Курганинского

района, заместитель председателя;

- ведущий специалист юридического

отдела администрации Курганинского

городского поселения Курганинского

района, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

- начальник отдела экономики,

прогнозирования и финансового учета

администрации Курганинского

городского поселения

Курганинского района;

- начальник отдела по вопросам

жилищно-коммунального хозяйства

администрации Курганинского

городского поселения

Курганинского района;

2
- начальник отдела земельных,

имущественных отношений и

градостроительной деятельности

администрации Курганинского

городского поселения

Курганинского района;

- председатель профкома;

- начальник юридического

отдела администрации Курганинского

городского поселения

Курганинского района.»

Заместитель главы Курганинского

городского поселения
Курганинского района                                                             А.А. Бахметьева
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Курганинского городского   поселения Курганинского   района   от                                   №                «Об утверждении Положения и состава комиссии по установлению стажа муниципальной службы администрации Курганинского городского поселения Курганинского района»
Проект внесен:

Юридическим отделом администрации

Курганинского городского поселения

Курганинского района

Начальник юридического отдела                                                     И.С. Шаркова
Составитель проекта:

Ведущий специалист юридического
отдела администрации Курганинского

городского поселения Курганинского района                            О.Н. Грициенко
Проект согласован:

Заместитель главы Курганинского

городского поселения

Курганинского района                                                                  А.А. Бахметьева

Начальник отдела экономики,

прогнозирования и финансового учета

администрации Курганинского

городского поселения

Курганинского района                                                                  Т.Л. Коренькова

Начальник общего отдела

администрации Курганинского

городского поселения

Курганинского района                                                                        В.Е. Чернова

Специалист 1-й категории отдела

экономики, прогнозирования и

финансового учета администрации

Курганинского городского поселения

Курганинского района                                                                     Т.П.Сотникова

ЗАЯВКА

 К ПОСТАНОВЛЕНИЮ
Наименование постановления «Об утверждении Положения и состава комиссии по установлению стажа муниципальной службы администрации Курганинского городского поселения Курганинского района»
Проект внесен: юридическим отделом администрации Курганинского городского поселения Курганинского района
Распоряжение разослать:

1) общему отделу администрации Курганинского городского поселения

-1экз.;

2) юридическому отделу администрации Курганинского городского поселения Курганинского района -1экз.;

3) заместителю главы Курганинского городского поселения Курганинского района А.А. Бахметьевой - 1 экз.

ИТОГО: 3 экз.

______________                         О.Н. Грициенко       «____»___________2016 г.
                                                          тел.2- 61- 11